A
ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM - MA
Rua Mariana Luz s/n

C.G.C.06.659.114/0001-24

INDICAÇÃO N° 0492013

Senhor Presidente,

o Vereador, que esta subscreve, nos termos do
Regimento Interno da Casa, depois de ouvida a Mesa, requer que seja
encaminhado expediente ao Exrn" Sr. Prefeito Municipal Sr, Magno
Amorim, para que o mesmo autorize o setor competente a proceder a
construção de um poço artesiano no Povoado Centro de Águida. neste
Municipio.

JUSTIFICATIVA

Esta proposiçao visa atender aos anseios dos
moradores do povoado' acima mencionado a adjacencias que passam por
muitas dificuldades para adquirir agua apropriada para o consumo
humano, por muitas vezes são obrigados a consumirem agua sem o
devido tratamento gerando enfermidades, como verminoses e outras.
Portanto o atendimento dessa indicação ~ de suma importaneia para
aquelas pessoas. . c.;."

	Page 1
	Titles
	A

	Images
	Image 1
	Image 2